
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Lapidarium przy Muzeum Ziemi – rozbudowa oraz udostępnienie zbiorów.
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Poznań, Lapidarium przy pracowni Muzeum Ziemi (Instytut Geologii) WNGiG UAM, ul. Maków Polnych
16
Opis projektu:3.
Na terenie Lapidarium (jedyny tego typu obiekt w Poznaniu) zgromadzone są okazy kamieni
naturalnych oraz przetworzonych kulturowo. Kolekcja – część z nich ma wartość historyczną dla
Poznania - od ponad 15 lat jest udostępniana okolicznym mieszkańcom, choć niestety mało
rozpropagowana. Głównymi założeniami projektu są: przekazanie informacji o zbiorach, konserwacja
oraz zabezpieczenie okazów znajdujących się na tym terenie. Planujemy zaprojektowanie oraz
wykonanie nowoczesnych opisów umożliwiających samodzielne zwiedzanie kolekcji oraz witryn z
planem i opisem wystawy. Chcemy także wykonać wiatę ochronną dla czarnych dębów, które są
jednym z cenniejszych okazów w naszej kolekcji; dęby łatwo ulegają zniszczeniu bez odpowiedniej
ochrony. Na obszarze Lapidarium chcemy także umieścić efekt pracy koła studenckiego, którym jest
model łapy tyranozaura razem z witryną zamieszczającą opis projektu.
Uzasadnienie:4.
Celem naszego projektu są możliwość udostępnienia kolekcji w bardziej przystępny sposób osobom
zwiedzającym oraz ochrona zabytków zgromadzonych na terenie Lapidarium. Dlatego chcemy
wykonać opisy eksponatów występujących na tym terenie oraz zamontować 3 duże tablice z
plakatami dotyczącymi Lapidarium (ścieżka zwiedzania oraz opis zbiorów + wersja anglojęzyczna).
Naszym zamiarem są: popularyzacja wiedzy dotyczącej kolekcji, pobudzenie zainteresowania
naukami przyrodniczymi, przede wszystkim z zakresu podstaw geologii (petrologia, paleontologia
oraz geologia surowcowa i petroarcheologia) wśród gości. Chcemy także zapoznać zwiedzających z
metodami obróbki technologicznej skał na przestrzeni wieków oraz sposobami wykorzystania
surowców skalnych przez człowieka.
Beneficjenci:5.
Nasz projekt jest skierowany do wszystkich grup wiekowych wśród mieszkańców Poznania i okolic,
ale przede wszystkim Piątkowa oraz Naramowic. Szczególnym zainteresowaniem Lapidarium może
cieszyć się wśród uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych
znajdujących się w pobliżu Instytutu Geologii UAM, lecz nie tylko.
Szacunkowe koszty projektu:6.
1. Wiata ochronna dla czarnych dębów, konserwacja dębów - 16000 zł 2. Substancja ochronna
przeciw porostom - 1000 zł 3. 4 witryny zewnętrzne - 19000 zł 4. Druk plakatów do witryn
informacyjnych - 1000 zł 5. Projekt graficzny plakatów + tłumaczenie - 2200 zł 6. Zakup stojaków na
opisy okazów, min. 30 sztuk - 21000 zł 7. Druk plakietek z opisami okazów - 500 zł 8. Konserwacja
urządzeń/sprzętu
Podsumowanie kosztów projektu:7.
61,700 zł
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Imię i nazwisko: Weronika Miklaszewska

Adres e-mail: weronika.miklaszewska@gmail.com

Treść rekomendacji:  Osiedle Piątkowo - Opinia pozytywna. Stanowi ciekawą inicjatywę społeczną,
wpisuje się w rozwój infrastruktury na terenie Osiedla, może pogłębić więzi społeczne wśród
mieszkańców. Osiedle Morasko-Radojewo - Opinia pozytywna. Osiedle Naramowice - Opinia pozytywna.
Osiedle Umultowo - Opinia pozytywna.

Data i czas wysłania:  2014-07-28 11:00:53

Rekomendacja Rady Osiedla

Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Biuro Prezydenta

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  Biuro Prezydenta

Ostateczny koszt projektu:  61 700 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Tak

Uzasadnienie decyzji?:

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Tak

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Tak

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  Projekt zakłada konserwację oraz zabezpieczenie okazów w Lapidarium
znajdującym się na terenie nie będącym własnością Miasta Poznania, co wyklucza go z działań
finansowanych w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego.

Skład zespołu:  Anna Kuca-Szpytko - Dyrektor Biura, Maciej Milewicz - Kierownik Oddziału Dialogu
Społecznego, Sylwia Stec, Ewelina Janik, Agata Przybylak, Tomasz Lański
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